
Zasedání výboru Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku AMG 

 dne 16. 1. 2019 od 12.00 hod do 13.30 hod. 

Západočeské muzeum v Plzni 

 

Přítomni: Mgr. Jitka Pešková, Mgr. Denisa Brejchová, Mgr. Tomáš Drobný. 

Omluveny: Mgr. Lucie Jagošová, DiS, Mgr. Michaela Zálešáková 

 

Program zasedání: 

1. Stav a změny členské základny. 

2. Organizace a přípravné fáze konference Aktuální trendy v muzejní edukaci a prezentaci. 

3. Informace o činnosti Komise. 

4. Ostatní 

 

Ad1/ O členství v Komisi pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku požádali: Mgr. Dana Morávková, 

Václav Novák, oba z Městského muzea v Ústí nad Orlicí. Přítomní hlasovali jednomyslně pro jejich 

přijetí za členy komise. 

Ad2/ Konference Aktuální trendy v muzejní prezentaci a edukaci III.  
Předsedkyně komise Jitka Pešková navrhla termín konání konference na pondělí a úterý  3.- 4. 6. 
2019. Konference se uskuteční v Západočeském muzeu v Plzni. Po diskusi byl navržen podtitul názvu 
konference „Neobyčejné možnosti muzejní edukace“. Tématem letošní konference by bylo propojení 
formálního a neformálního vzdělávání, kterému by se věnoval první den a druhý den by pak cílil na 
specifické metody a formy muzejní edukace, tedy na místně, obsahově, formálně, typem cílové 
skupiny neobvyklé aktivity muzeí a jejich přínos, jako např. muzea v nemocnicích, muzea a senioři, 
muzea a talentovaní, muzea a divadla atp.)  

- Formulaci anotace navrhne a rozešle Tomáš Drobný. 
- Do poloviny února bude zpracovány grafická podoba návrhu pozvánky na konferenci a 

následně rozeslána. Návrh zajistí Denisa Brejchová. 
- Je třeba ještě určit, kdo obstará příjem přihlášek a provede registraci účastníků konference. 

Diskuse se zaměřila na pozvání hostů s vyžádanými příspěvky. Byla navržena PhDr. Lenka Krejčová, 
Ph.D. 
 
Ad3/ V diskusi o činnosti komise bylo doporučeno připravit zprávu o práci jednotlivých pracovních 
skupin vzniklých z podnětu komise a jejich četných aktivitách (např. Mgr. Jitky Králové, Mgr. Ivy 
Vachkové, Ph.D) 
 
Ad4/ V jednom z termínů buď 19. 2. nebo 21. 3. 2019 se uskuteční příští zasedání výboru komise 
v Brně.  
 
 
  Zapsal: Mgr. Tomáš Drobný                                                                      18. 1. 2019. 

 



Návrh anotace 

Současná muzejní edukace svými metodami, formami a zaměřením na cílové skupiny muzejního 

publika překračuje zažité představy o možnostech vzdělávání v muzeu. Konference je rozdělena do 

dvou bloků. Tématem prvního bloku je propojení formálního a neformálního vzdělávání v muzeu. 

Druhý blok se zaměřuje na prezentaci všech dosud méně častých podob muzejní edukace, které však 

svým inovativním přístupem otevírají nové možnosti a účinnější způsoby práce s muzejním publikem.  

Patří sem např.:  

outreach – programy, které vykročí z muzea za návštěvníkem, 

programy pro specifické cílové skupiny, kupř. pro osoby se zdravotním znevýhodněním, 

programy zaměřené na rozvoj osobnosti mimo tradiční edukační oblasti, např. tréning paměti, 

udržení a získání kompetencí u seniorů,  

programy s mezigenerační, sociální tematikou a rodinné programy,  

programy zaměřené na zájmové vzdělávání dospělých, 

programy využívající spolupráci muzejních profesionálů z různých oblastí, případně partnerů vně 

muzea, 

programy zapojující širokou veřejnost nebo spolupráci s dobrovolníky.   

 

 


